
 

Колтушское городское поселение 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.04.2024№ 616 

г.Колтуши 

 

 

 

Об определении организации для 

осуществления содержания и 

обслуживания бесхозяйных объектов 

теплоснабжения и горячего водоснабжения 

на территории Колтушского городского 

поселения 

        

В связи с выявлением бесхозяйных объектов централизованного 

теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории Колтушского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, в целях организации обеспечения надежного оказания услуг 

потребителям на территории Колтушского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», статьей 14 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов 

Колтушского городского поселения от 27.03.2024 №13, Уставом Колтушского 

городского поселения, на основании обращения Общества с ограниченной 

ответственностью «Тепло Сервис» от 12.02.2024 №20 (вх. № 01-10-779/24-0-0 

от 14.02.2024),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Определить Общество с ограниченной ответственностью «Тепло 

Сервис» (ИНН 4703137736, КПП 470301001, ОГРН   1154703003091) 

организацией, осуществляющей содержание и обслуживание бесхозяйных 

объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения: 

- Сеть горячего водоснабжения, расположенная по адресу: Ленинградская 

область, Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Верхняя, ориентировочной 

протяженностью 1343 м; 



- Тепловая сеть, расположенная по адресу: Ленинградская область, 

Всеволожский район, г. Колтуши, ул. Верхняя, ориентировочной 

протяженностью 1037 м. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Тепло Сервис» 

обеспечить надлежащее содержание и обслуживание бесхозяйных объектов 

централизованного теплоснабжения и горячего водоснабжения до признания на 

них права муниципальной собственности Колтушского городского поселения. 

3. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «Тепло 

Сервис» обратиться в Комитет по тарифам и ценовой политике Ленинградской 

области для включения затрат на содержание и обслуживание бесхозяйных 

объектов централизованного теплоснабжения и горячего водоснабжения в 

тарифы на следующий период регулирования. 

4. Передать в пользование Обществу с ограниченной ответственностью 

«Тепло Сервис» (ИНН 4703137736, КПП 470301001, ОГРН   1154703003091) по 

акту приема-передачи бесхозяйные объекты теплоснабжения и горячего 

водоснабжения. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский 

вестник» и разместить на официальном сайте Колтушского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава администрации         А.Ю. Зыбин 

 

 

 

 


